VALESI ANNOTATIONES.

(17) *Τοὺς δὲ ἀνελόντας συγγνώμης τυχεῖν.* Notanda sunt verba Rufini, ex quo ista desumpsit Sozomenus: *Ille qui ingentia mentis clementia errantes mallet emendare quam perdere, rescribit illorum quidem vindictam, quos ante aras sanguis effusus martyres effecit, non esse posendam: in quibus dolorem interitus superavit gloria meritorum.* Idem sentit quoque beatus Augustinus, martyrum eadem gladio vindicandam non esse, ne passiones servorum Dei, quae debent esse in Ecclesia gloriosae, inimicorum sanguine dehonestentur. Verba ejus haec sunt in epistola 158 *Ad Marcellinum*. Ubi addit etiam in causa clericorum Anaunensium qui occisi a gentilibus ut martyres colebantur, imperatorem rogatum, ne illi qui eos occiderant et capti jam tenebantur, poenā simili punirentur, facile id concessisse. Ejusdem moris illustre exemplum habes infra in cap. 15, ubi agit de caede Marcelli episcopi Apamenorum.

(18) *Ὁ δὲ Ὀλύμπιος.* Quae sequuntur, auditione tantum se accepisse testatur Sozomenus. Certe non leguntur apud Rufinum, ex quo reliqua mutatus est Sozomenus quae habet de Olympio philosopho, sive Olympo, ut vocat Rufinus et Suidas in voce Ὀλυμπος. Ubi luculentum offert fragmentum de hoc Olympo ex *Historia Romana* Eunapii Sardiniani, ut ex stylo conjicere licet. Ὀλυμπος, inquit, ἀδελφὸς Γενερώσης, δὲ ἦεν ἀπὸ τῆς Κιλικίας εἰς Ἀλεξάνδρειαν ἐπὶ τὴν ἑρατείαν τοῦ Σεραπίδου. Scribe meo periculo τοῦ Σεραπίδου. Ad-

monendus tamen est lector, duos hic Olympos philosophos a Suida confundi: quorum alter vixit sub Theodosio; alter Zenonis Augusti temporibus. De hoc posteriore locus est Damascii in Isidori Vita, qui priore loco citatur a Suida. De priore autem Olympo locus Eunapii subjicitur ab eodem Suida.

(19) *Τινὰ τῶν ἱερογλυφικῶν.* Scribendum omnino est τινὰς. Sequitur enim σταυροῦ σημεῖον ἐμφορεῖς. Quamquam in Fuketiano codice scriptum inveni ἐμφορές, mendose ut apparet. Mox scribendum est procal dubio ἐγκεχαραγμένους τῶς λίθοις. Quod confirmat Socrates in capite 17 lib. v. Uterque porro hæc de crucis signo inter hieroglyphicas litteras reperto, hausisse videtur ex Rufino. Rufinus tamen aperte non dicit, repertum tunc esse crucis signum inter illas sacras litteras, cum Serapidis templum destrueretur; sed id tantum habet in cap. 29: *Quod cum factum fuisset hi qui supersuerant ex paganis viderent, in recordationem rei magnae et traditione sibimet antiquitus commendata venisse perhibentur.* Signum hoc nostrum Dominicae crucis, inter illas quas dicunt ἱερατικὰς, id est, sacerdotales litteras, habere Aegyptii dicuntur, velut unum ex cæteris litterarum quae apud illos sunt, elementis. Cujus litterae seu vocabuli hanc esse interpretationem: vita ventura. Porro hæc sacerdotales litterae apud Canopum docebantur a sacerdotibus, ut scribit idem Rufinus in cap. 26.